
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/12-01/00425 
URBROJ: 2181/01-01-12-04 
Split, 17. travnja 2012. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 

17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 17. travnja 2012. godine, donosi  
 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju na privremeno korištenje javne površine Obala hrvatskog narodnog preporoda  
Učilištu ALGEBRA 

 
 
1. Grad Split daje tvrtki Učilište ALGEBRA d.o.o., iz Splita, na privremeno korištenje 

javnu površinu Obala hrvatskog narodnog preporoda, kod Splitske banke, za dan 
14.04.2012. godine, radi postavljanja info-šatora za organiziranje manifestacije 
„Hrvatski kreativni & foto izazov'' za sve ljubitelje fotografije a povodom održavanja 
fotografskog festivala u Rovinju. 

 
2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane. 

 
3. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno 

gospodarstvo i redarstvo. 
 
 

GRADONAČELNIK  

 

Željko Kerum 

 

 
DOSTAVITI:  

1. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, 
     pročelniku Pavi Zaninoviću, ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, 
    Esmi Kalembi, ovdje 
4. Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje 
5. Arhivi, ovdje 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
KLASA: UP/I330-01/12-01/00018 
URBROJ: 2181/01-01-12-03  
Split, 17. travnja 2012. godine  
 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 

17/09 i 11/10) i članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu 
(„Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11), Gradonačelnik Grada Splita dana 17. travnja 
2012. godine, donosi 

 
RJEŠENJE 

o određivanju kasnijeg završetka radnog vremena caffe baru „Dante“ zbog 
održavanja prigodne proslave 

 
Određuje se kasniji završetak radnog vremena ugostiteljskom objektu - caffe baru 

„Dante“, vl. Ivana Vidić, Split, Majstora Jurja 4, na način da isti dana 07. svibnja  2012. 
godine, radi održavanja prigodne proslave, može raditi najkasnije do 03.00 sata narednog 
dana. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Ivana Vidić iz Tučepa, Blato 34, vl. ugostiteljskog objekta-caffe bara „Dante“ 

smještenog u Splitu, Majstora Jurja 4, uputila je zahtjev Gradu Splitu, dana 12. travnja 2012. 
godine, da se naprijed navedenom ugostiteljskom objektu odredi kasniji završetak radnog 
vremena od onog koje je propisano i to do 03.00 sata dana 07. svibnja 2012. godine zbog 
održavanja prigodne proslave povodom blagdana Svetog Dujma – Dan Grada Splita.  

Temeljem članka 5. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11) Gradonačelnik može, na zahtjev 
ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog 
Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“, broj 138/06, 43/09 i 88/10) i 
 predmetnom Odlukom, ugostiteljskom objektu iz skupine „Restorani“ i ugostiteljskom 
objektu iz skupine „Barovi“, radi održavanja prigodnih proslava (npr. dočeka Nove godine, 
svadbi, maturalnih zabava, raznih prigodnih  manifestacija i domjenaka te sličnih događanja) 
pod uvjetom da nije na snazi rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena  
temeljem članka 4. predmetne Odluke. 

Temeljem članka 5. stavka 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11) uz zahtjev ugostitelj je dužan 
priložiti presliku rješenja o ispunjavanju minimalnih tehničkih uvjeta za vrstu ugostiteljskog 
objekta glede uređenja, opreme i usluge, kao i drugih uvjeta propisanih Zakonom o 
ugostiteljskoj djelatnosti i propisima donesenim na temelju Zakona, te dokaz da su u 
ugostiteljskom objektu provedene sve potrebne mjere za zaštitu od buke. 



U postupku je utvrđeno da u odnosu na ugostiteljski objekt caffe bar „Dante“ nije 
doneseno rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem članka 4. 
Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada 
Splita“, broj 18/11). 

 
Uz zahtjev stranka je priložila sljedeće: 

- presliku Rješenja Ureda državne uprave u Splitsko – dalmatinskoj županiji, Službe za 
gospodarstvo, KLASA: UP/I-335-02/09-02/12, URBROJ: 2181-01-02-09-4/LB od 11. ožujka 
2010. godine kojim se utvrđuje da prostor i oprema ugostiteljskog objekta Joška Vidića iz 
Tučepa, Blato 34, ispunjava minimalne uvjete glede uređenja i opreme te druge uvjete za 
obavljanje ugostiteljske djelatnosti iz skupine „barovi“ vrste caffe bar, smještenog u Splitu – 
Majstora Jurja 4, kao i da će se ugostiteljska djelatnost obavljati u objektu čija unutrašnja 
prostorija za usluživanje gostiju je površine cca 35 m2 sa 34 konzumna mjesta (sjedeća), 

‐  presliku Zapisnika o mjerenju zvučne izolacije ugostiteljskog objekta caffe bara „Dante“, 
Majstora Jurja 4, Split, kojeg je izradio INGATEST, Zaštita na radu, zaštita od požara i zaštita 
okoliša, broj zapisnika: 159950-10ZI  od 08. ožujka 2010. godine u čijem zaključku stoji da (cit.) „Na 
osnovi izmjerenih veličina zaključuje se kako zračna i udarna izolacija između caffe bara „DANTE“ i 
najbliže boravišne prostorije – dnevne sobe stana Bratić zadovoljava zahtjeve norme HRNU.J6.201.“ 
(cit. završen). 

Slijedom iznijetog, a na temelju članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih 
objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11), utvrđeno je da su 
ispunjeni uvjeti za određivanjem kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom, te je 
riješeno je kao u izreci.  

 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred 

Upravnim sudom Republike Hrvatske sukladno članku 77. a) Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01–vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07,125/08 i 36/09). Upravni spor pokreće se tužbom koja se Upravnom sudu 
Republike Hrvatske podnosi u roku od 30 dana od dana dostave ovog Rješenja. 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Ivani Vidić, Caffe bar „Dante“,Split, Majstora Jurja 4 
2. Državnom inspektoratu, Područnoj jedinici Split, Split, Mike Tripala 6 
3. MUP, PU Splitsko–dalmatinska, Sektoru policije, Odjelu za javni red i mir 
    Split, Trg hrvatske bratske zajednice 9 
4. Službi za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj, ovl. pročelniku Zlatanu Moriću, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/12-01/00433 
URBROJ: 2181/01-01-12-03  
Split, 17. travnja 2012. godine 

 
Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 

17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 17. travnja 2012. godine, donosi  
 

 
ZAKLJUČAK 

o davanju na privremeno korištenje javne površine na Obali hrvatskog narodnog preporoda 
i Sustipanu Udruzi veterana 4. gardijske brigade 

 
1. Grad Split daje Udruzi veterana 4. gardijske brigade iz Splita, na privremeno 

korištenje javnu površinu na Obali hrvatskog narodnog preporoda, za dane 26.04.-
29.04.2012. godine radi postavljanja info-pulta, šatora i pozornice u svrhu 
organiziranja Sajma braniteljskih zadruga uz prigodni program, te Sustipan ulaz u 
parking, za dan 28.04. 2012. godine, radi organiziranja dolaska visokih uzvanika na 
Svetu misu u crkvi Sv. Stjepana, povodom svečane proslave 21. obljetnice utemeljenja 
4. gardijske brigade. 

 
2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane. 

 
3. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno 

gospodarstvo i redarstvo. 
 
 

GRADONAČELNIK  

 

Željko Kerum 

 

DOSTAVITI:  
1. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, 
     pročelniku Pavi Zaninoviću, ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, 
    Esmi Kalembi, ovdje 
4. Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje 
5. Arhivi, ovdje 


